
№ 4214 от 19.12.2013г.  «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 26.07.2013 № 2627». 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 

179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом города Железногорска Курской 

области, в целях организации работы по повышению эффективности  и качества услуг в 

сфере образования муниципального образования «город Железногорск»  Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

26.07.2013 № 2627 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в 

сфере образования муниципального образования «город Железногорск» Курской области» 

следующего содержания: 

1) в приложении к постановлению строки  «Численность воспитанников 

дошкольных образовательных организаций (дети от 2 до 7 лет)», «Численность работников 

дошкольных образовательных организаций: всего, в том числе педагогические работники» 

и «Число воспитанников организаций дошкольного образования в расчете на 

1 педагогического работника» подраздела 3.Основные количественные характеристики 

системы дошкольного образования раздела I. Изменения в дошкольном образовании, 

направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, 

соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту изложить в следующей 

редакции: 

 

Численность 

воспитанников 

дошкольных 

образовательных 

организаций  

(дети от 2 до 7 

лет) 

тыс. 

человек 

4,332 

 

 

4,679 4,883 5,125 5,335 5,462 5,642 

Численность 

работников 

дошкольных 

образовательных 

организаций: 

всего, в том числе 

педагогические 

работники 

тыс. 

человек  

1,162 

(0,530) 

1,206 

(0,533)   

1,241 

(0,543) 

1,289 

(0,554) 

1,300 

(0,565) 

1,316 

(0,571) 

1,365 

(0,580) 

Число 

воспитанников 

организаций 

дошкольного 

образования в 

расчете на 

1 педагогического 

работника 

человек 8,2 8,8 9,0 9,3 9,4 9,6 9,7 

 

2) в приложении к постановлению строку  «Отношение среднемесячной заработной 

платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

дошкольного образования к среднемесячной заработной плате организаций общего 

образования города Железногорска» подраздела 3.Показатели повышения эффективности и 

качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к 



 2 

эффективному контракту раздела I. Изменения в дошкольном образовании, направленные 

на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с 

этапами перехода к эффективному контракту изложить в следующей редакции:  

 

5.  

 

 

 

 

 

 

 

Отношение 

среднемесячной 

заработной 

платы 

педагогических 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дошкольного 

образования к 

среднемесячной 

заработной 

плате 

организаций 

общего 

образования 

города 

Железногорска 

проценты 

 

 

 

 

 

 

 

85,15 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

Среднемесячная  

заработная плата 

педагогических 

работников 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

будет 

соответствовать 

среднемесячной 

заработной 

плате в сфере 

общего 

образования 

города 

Железногорска, 

повысится 

качество 

кадрового 

состава 

дошкольного 

образования 

 

3) в приложении к постановлению строку  «Разработка и принятие муниципальных 

нормативных актов на основе региональных, устанавливающих механизмы 

стимулирования руководителей общеобразовательных организаций, направленных на 

установление взаимосвязи между показателями качества предоставляемых  муниципальных 

услуг и эффективностью деятельности руководителя образовательной организации общего 

образования» подраздела 4. Мероприятия по повышению эффективности и качества услуг в 

сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту 

раздела II. Изменения в общем образовании, направленные на повышение эффективности и 

качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному 

контракту изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

7. Разработка и принятие 

муниципальных 

нормативных актов, 

устанавливающих 

механизмы 

стимулирования 

руководителей 

общеобразовательных 

организаций, 

направленных на 

установление взаимосвязи 

    

Управлен

ие 

образован

ия 

админист

рации 

города 

Железног

орска     

2014 

год 

Муниципальные нормативные 

акты, устанавливающие 

механизмы стимулирования 

руководителей 

общеобразовательных 

организаций, направленные на 

установление взаимосвязи между 

показателями качества 

предоставляемых  муниципальных 

услуг и эффективностью 

деятельности руководителя 



 3 

между показателями 

качества предоставляемых  

муниципальных услуг и 

эффективностью 

деятельности руководителя 

образовательной 

организации общего 

образования  

образовательной организации 

общего образования.  

Отношение среднемесячной 

заработной платы педагогических 

работников образовательных 

организаций общего образования к 

среднемесячной заработной плате 

в  Курской области. 

Удельный вес численности 

учителей в возрасте до 30 лет в 

общей численности учителей 

общеобразовательных 

организаций. 

 

4) в приложении к постановлению строку  «Отношение среднемесячной заработной 

платы педагогических работников образовательных организаций общего образования г. 

Железногорска к среднемесячной заработной плате в  Курской области» подраздела 

5. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования,  

соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту раздела II. Изменения в 

общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере 

образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту изложить в 

следующей редакции: 

 

3. 

 

Отношение 

среднемесяч

ной 

заработной 

платы 

педагогическ

их 

работников 

образователь

ных 

организаций 

общего 

образования 

города 

Железногорс

ка к 

среднемесяч

ной 

заработной 

плате в  

Курской 

области 

проц

енты 

 

 

 

100,99 100,99 100,99 100,99 100,99 100,99 Среднемеся

чная 

заработная 

плата 

педагогичес

ких 

работников 

образовател

ьных 

организаци

й общего 

образования 

города 

Железногор

ска составит 

не менее 

100,99 

процентов 

среднемесяч

ной 

заработной 

платы по 

экономике 

региона 

 

5) в приложении к постановлению строку  «Отношение среднемесячной заработной 

платы педагогических работников образовательных организаций общего образования г . 

Железногорска к среднемесячной заработной плате в  Курской области» подраздела 

5. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования,  



 4 

соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту раздела II. Изменения в 

общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере 

образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту изложить в 

следующей редакции: 

 

3. Отношение 

среднемесяч

ной 

заработной 

платы 

педагогическ

их 

работников  

муниципальн

ых  

организаций 

дополнитель

ного 

образования 

детей к 

среднемесяч

ной  

заработной 

плате  в  

Курской 

области  

проценты  75,6 80,63 85,67 90,71 95,75 100,79 Во всех 

организациях 

дополнительного 

образования 

детей будет 

обеспечен 

переход на 

эффективный 

контракт 

с педагогически

ми работниками, 

средняя 

заработная плата 

педагогов 

дополнительного 

образования 

детей составит  

100,79 процентов 

к  

среднемесячной  

заработной плате  

в Курской 

области  

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска И.Н. Андреева. 

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города   Железногорска                                                                      В.И. Солнцев  

 
 

Калашников Н.А. 

2-58-30 


